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راه فراری به اسم »سایر« و هدیه شهید قربانخانی به بنیامین

 

  3.9     M   views 

واردات کالا های ممنوعه به اسم سایر

یکی از خبرهای مورد توجه در فضای مجازی مربوط به 
خبر واردات 9 میلیون دلار کالای ممنوعه با عنوان سایر 
به داخل کشور است که واکنش های زیادی در فضای 
مجازی برانگیخت. این کالاهای ممنوعه در حالی وارد کشور 
شده اند که حجم زیادی از آن ها در مناطق ویژه اقتصادی 
ترخیص شده است و گفته می شود سودجویان از این 
مناطق سوء استفاده و اقدام به واردات کالا های ممنوعه 
می کنند. انتشار این خبر واکنش های متفاوتی در فضای 
مجازی به دنبال داشت. در این باره کاربری نوشت: »این 
9 میلیون دلار شاید کم به نظر برسه ولی خب این پول رو 
می شد صرف اشتغال زایی کرد.«. کاربری هم نوشت: 
»چه راه راحتی واسه دور زدن قانون پیدا کردن به نام 

سایر، هرچی بخوان وارد می کنن«.

 

  2.8     M   views 

رسید های خرید سرطان زا

خبر سرطان زا بودن 90 درصد رسیدهای خرید، واکنش 
های زیادی را به دنبال داشت. بنا به گفته مرکز پژوهشی 
دانشگاه گرانادا مواد شیمیایی موجود در رسید ها به 
سرطان های وابسته به هورمون منجر می شود. قبلا نیز 
پژوهشگران مواد شیمیایی این رسیدها را با ناباروری، 
اوتیسم، چاقی مفرط، دیابت نوع دوم و تولد زود هنگام 
نوزاد مرتبط دانسته بودند. محققان توصیه می کنند 
رسیدها نباید با مواد غذایی مانند گوشت یا ماهی تماس 
داشته باشند. در این باره  کاربری نوشت: »اگه واقعا آن 
قدر سرطان زاست من دیگه به هیچ وجه رسید خرید نمی 
گیرم«. کاربر دیگری اظهار کرد: »خب این محققان یک 
دستگاه جدید تولید کنند«. کاربر دیگری هم نوشت: »فقط 
کافیه دیگه رسیدها را مچاله نکنید، با آن ها بازی نکنید یا 
رو شون چیزی ننویسید. می بینین که چقدر راحت می شه 

جلوی بعضی مریضی ها رو گرفت«.

 

  2.4     M   views 

 هدیه شهید قربانخانی به بنیامین

یکی از ویدئوهایی که دیروز در فضای مجازی بازتاب 
فراوانی داشت مربوط می شود به ویدئوی تاثیرگذار 
صحبت های مادر شهید مدافع حرم »مجید قربانخانی« با 
»بنیامین بهادری« درباره پسرش که واکنش های بسیاری 
از کاربران فضای مجازی را در پی داشت. در این ویدئو 
مادر این شهید گران قدر یک تسبیه را به عنوان هدیه 
از طرف پسرش به »بنیامین بهادری« می دهد، »بنیامین 
بهادری« هم چادر این مادر والا مقام را به نشانه قدردانی 
می بوسد. در ادامــه مادر شهید می گوید: »مجید من 
همیشه با این تسبیه در حال ذکر گفتن بود کسی به خاطر 
ظاهر پسرم فکر نمی کرد که مجید من با این تسبیه در حال 
ذکر گفتن باشه«.  کاربری نوشت: »هیچ کس رو نباید به 
خاطر ظاهرش قضاوت کرد. کسی فکرشم رو هم نمی کرد 
این شهید آن قدر با ایمان باشه که در آخر به خاطر ایمان و 

اعتقادش شهید بشه.« 

 

  3.1     M   views 

بوسیدن برای نطق ممنوع!

یکی از خبرهای جالب توجه در فضای مجازی مربوط به 
تذکر »مجتبی ذوالنوری« رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس درباره نبوسیدن یکدیگر و رعایت پروتکل ها 
توسط نمایندگان بود که بازتاب زیادی درفضای مجازی به 
دنبال داشت. وی اظهار کرد: »وقتی همکاری نطق سالانه 
اضطراری درخصوص طرحی دارد، همکار دیگر پس از 
قرائت نطق برای تبریک به سمت او حرکت می کند. دلیلی 
ندارد که سیل جمعیت به سمت او حرکت کنند و او را 
ببوسند. مردم می خندند به ما«. انتشار این خبر واکنش 
های متفاوتی  را از سوی کاربران شبکه های اجتماعی به 
دنبال داشت. کاربری نوشت: »طرح دو فوریت ممنوعیت 
بوسیدن رو تصویب کنن خــب«. کاربری هم نوشت: 
»آفرین به آقای ذوالنوری که برای رعایت کردن پروتکل 
ها تذکر داد«. کاربر دیگری هم این نظر را داشت: »حالا 

می تونست تو جلسه غیر علنی هم بگه«.
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پرواز کرونایی

یکی از ویدئوهای مورد توجه در فضای مجازی ویدئویی 
کوتاه از رعایت نکردن پروتکل های بهداشتی در یک پرواز 
داخلی بود که با واکنش کاربران فضای مجازی همراه شد. 
در این ویدئو که گفته می شود مربوط به پرواز اهواز - 
تهران هواپیمایی کارون است، می بینیم که تمام صندلی ها 
بدون رعایت پروتکل ها پر شده است و در نهایت با دخالت 
کادر پرواز از ادامه فیلم برداری جلوگیری به عمل می آید. 
انتشار این ویدئو باعث واکنش های زیادی از سوی کاربران 
فضای مجازی شد. کاربری در این باره نوشت: »چرا وزارت 
بهداشت به موضوع رعایت نکردن پروتکل های بهداشتی 
ورود نمی کنه؟« کاربری هم نوشت: »خسته شدیم بس که 
گفتیم رعایت کنین.« کاربری هم این گونه نوشت: »همه 
فکر می کنن کرونا و مرگ و میر فقط واسه بقیه است. نمی 

دونن ممکنه باعث آلودگی خودشون و بقیه جامعه بشن«.

 

  2.1     M   views 

پدیده سگ کشی

یکی از خبرهای تاسف برانگیز که در فضای مجازی منتشر 
شد تصاویر مربوط  به مسابقه جنگ سگ ها یا »سگ دعوا« 
بود که واکنش بسیاری را برانگیخت. در این تصاویر 
که گفته می شود مربوط به شهرستان »گلوگاه« استان 
مازندران است. عده ای برای شرط بندی و تفریح اقدام 
به برگزاری مسابقه خونین بین سگ ها می کنند. گفته 
می شود برای جلوگیری از ناعدالتی حتی سگ ها قبل از 
مسابقه و آسیب رساندن به هم وزن کشی می شوند. 
کاربری در این باره نوشت: »برای نفراتی که سگ زبون 
بسته رو توی این مسابقات میارن کاری نمی شه کرد اما 
این تعداد تماشاچی برای این که آسیب دیدن سگ ها رو 
ببینن، لذت ببرن و احیانا شرط رو ببرن واقعا جای تعجب 
داره«. کاربری هم نوشت: »انسان ها برای تفریح چه 

کارهایی که نمی کنن«. 

            معدن جدید در سیستان و بلوچستان
گواهی کشف بزرگ ترین معدن طلای ایــران، به نام شرکت 
توسعه معادن پارس شستا در سیستان و بلوچستان در 10 بهمن 
صادر شد. این معدن با میزان ذخیره قطعی و احتمالی 73.4 
میلیون تن کانسنگ طلا از بزرگ ترین معادن طلای کشور است. 
گفته می شود تا کنون برای این معدن 40 میلیارد تومان سرمایه 
گذاری شده و در نهایت بیش از 300 میلیارد تومان در این معدن 
سرمایه گذاری خواهد شد. بر اساس برآوردهای انجام شده، 25 
تن طلای خالص می توان از این معدن استخراج کرد که حدود 

25 هزار میلیارد تومان ارزش دارد.

            میزان طلای استخراج شده و باقی مانده در جهان

هر چند از میزان دقیق طلای قابل استخراج روی کره زمین 
اطلاعاتی در دسترس نیست اما طبق محاسبات شورای جهانی 
طلا در سال 2019 تنها 50 هزار تن طلای دیگر در معادن باقی 
مانده و همچنین در این گزارش آمده که تا کنون بیش از 196 
هزار تن طلا استخراج شده است، یعنی تنها 20 درصد طلای 
استخراج نشده در جهان وجود دارد. هم اکنون روزانه بین 2.5 
تا 3 تن طلا از معادن در کشورهای مختلف استخراج می شود. 
طبق محاسبات شورای جهانی طلا، دوسوم استخراج طلا در 
دوره آغاز شده از سال 1950 میلادی صورت گرفته است. از 
این میزان طلای استخراج شده تا کنون حدود 48 درصد در 
صنعت جواهر سازی مورد استفاده قرار می گیرد، مقدار کمی 
از آن در صنعت و بقیه به شکل شمش طلا نگهداری می شود. 
کارشناسان پیش بینی می کنند، نرخ رشد استخراج طلا طی 8 

تا 10 سال آینده کاهش می یابد.

            بزرگ ترین تولید کننده های طلا

 طی دهه های طولانی و تا پیش از سال 2006، آفریقای جنوبی 
بزرگ ترین تولیدکننده طلا بود. استخراج طلا در این کشور اما 
در سال های اخیر کاهش یافته است. با این حال، هنوز هیچ 
کشوری موفق نشده رکورد تولید طلا در آفریقای جنوبی در 
دهه 1970 را بشکند که بیش از هزار تن در سال بوده است. 
با این حال گزارش های جهانی نشان می دهد آمریکا، فرانسه، 
آلمان، ایتالیا و روسیه دارنده بزرگ ترین ذخایر طلا در جهان 
به شمار می روند. موسسه GFMS Gold در یک نظرسنجی به 
بررسی پنج کشور بزرگ تولیدکننده طلا در جهان در سال 
2018 پرداخته است. در این پنج کشور چین با استخراج 
426.1 تن در صدر و بعد از آن استرالیا با 295 تن استخراج 
در رتبه دوم قرار دارد. رتبه های سوم تا پنجم هم در اختیار 
کشورهای روسیه با 270.7 تن، آمریکا با 230 تن و کانادا با 

استخراج 175.8 تن قرار دارد.

            رتبه ایران در تولید طلا

هم اکنون 22 معدن طلای فعال در کشورمان وجود دارد که 
0.2 درصد طلای جهان از آن ها استخراج می شود. با این 
حال آمارهای مختلفی دربــاره 
ــران از لحاظ مصرف  جایگاه ای
ــود دارد. ارقــام  و تولید طلا وج
منتشر شده وزارت صمت حاکی 

از آن است که کشورمان توانسته رتبه چهل و ششم را از آن 
خود کند و در عین حال در بین آسیایی ها کشورمان جایگاه 
دوازدهم را دارد. موضوع مصرف طلا سبب شده براساس آمار 
غیر رسمی ایرانی ها در بین 10 کشور شاخص جای گیرند و 
در گزارش های دیگر ایران پنجمین مصرف کننده این فلز 
خوش رنگ است. طبق گــزارش وزارت صمت هم اکنون 
سالانه 12 تن طلا در کشورمان استخراج می شود که نسبت 
به سال 91 رشد 14 برابری داشته است. بر اساس اطلاعات 
این گزارش، هم اکنون 320 تن ذخایر طلا در ایران قرار دارد 

که باید امیدوار بود به 400 تن هم برسد.

            نکته هایی جذاب درباره این فلز جذاب

دانشمندان معتقدند که فلز طلا از انفجارهای »ابر نواختر«ها 
به وجود می آید و تمام طلاهایی که ما روی زمین داریم از جمع 
شدن ذرات حاصل از این انفجارهاست. اگر طبق این نظریه 
پیش برویم، بسیار احتمال دارد که دیگر سیارات و اجرام 
آسمانی مثل مریخ، عطارد و ناهید نیز ذخایر طلا داشته 
باشند! اما در ادامه چند نکته جذاب درباره طلا نوشته ایم که 

خواندنش می تواند جذاب باشد.
حساسیت  زا نبودن طــلا:  طلا فلز واکنشی نیست، به 
همین دلیل هیچ وقت زنگ نمی زند. اگر به انگشتر یا آویزهای 
طلایتان حساسیت دارید، احتمالًا فلز دیگری با آن ترکیب 

شده است!
طلاها عتیقه اند: شاید باورش کار سختی باشد، اما تقریباً 75 
درصد از طلایی که امروز در بازارها به فروش می  رسد، یک قرن 

پیش از معادن استخراج شده اند!
بزرگ ترین شمش جهان: بزرگ ترین شمش طلا 250 
کیلوگرم وزن دارد و توسط کمپانی میتسوبیشی تولید شده و 

اکنون بیش از 11 میلیون دلار قیمت دارد.
رکـــورددار تولید طلا در تاریخ: تقریباً نیمی از طلای 
استخراج شده در جهان از معدن »ویت واترز راند« آفریقای 

جنوبی تهیه شده است.
سیارکی طلایی نزدیک زمین: طبق بررسی دانشمندان، 
سیارکی در نزدیکی زمین وجود دارد که 20 میلیارد تن طلا 
درون خودش جای داده است! ناسا همچنان درباره  آن مطالعه 
می کند و کاوشگری پیرامونش از سال 2022 شروع می شود!

طلای موجود در بدن انسان: بدن انسان تقریباً حاوی 0.2 
درصد طلاست. این مقدار در بدن پخش می شود. مثلًا هر تار 
مو تقریباً از 14 عنصر مختلف از جمله طلا تشکیل شده یا خون 

جاری در رگ ها هم مقدار کمی طلا دارد!
خاصیت درمانی فلز طلا: طلا غیر از کاربردهای مالی و 
لوکسش، کاربردهای دیگری هم دارد. مثلًا این فلز در پزشکی 
و برای معالجه  امراضی مثل سرطان، ایدز و آرتریت روماتوئید 

موثر است.
مخزن طلای جهان: شهرت خیابان »تردنیدل« در لندن، به 
خاطر ساختمان »بانک انگلستان« مخزن طلای جهان است. 

در این بانک 5134 تن طلا ذخیره شده است!
طلایی ترین کشور در دنیا: »سوئیس« بیشترین سرانه  
ذخیره طلای جهان را دارد. این کشور به ازای هر نفر از 

جمعیت اش 113 گرم طلا ذخیره کرده است!

به تازگی بزرگ ترین معدن طلای کشور کشف شد. ذخایر ایران و همچنین میزان طلای جهانی چقدر 

است؟ آیا این ذخایر رو به اتمام است؟

طلاهای ایران و جهان!

ناصری- یادش بخیر همین چند سال پیش بود که به مناسبت ولادت حضرت زهرا)س( طلا فروشی ها مملو از مشتری به منظور 
خرید هدیه برای روز زن و مادر می شد اما به دلیل بالا رفتن قیمت طلا و کاهش قدرت خرید مردم این اقبال رفته رفته کاهش پیدا 
کرد و حالا دیگر خانواده ها برای هدیه طلا نمی خرند بلکه به عنوان یک سرمایه گذاری به آن نگاه می کنند. با این حال صدور گواهی 
کشف معدن طلا در سیستان و بلوچستان در چند روز اخیر و نجات معدن کاران معدن طلای چین بعد از دو هفته از داخل معدن 
باعث شد به سراغ این فلز ارزشمند و گران بها برویم و در کنار معرفی معدن کشف شده و میزان طلای تخمینی آن درباره میزان 
طلای استخراج شده و باقی مانده آن  در زمین گزارشی تهیه کنیم. البته در این گزارش از بزرگ ترین تولید کننده های طلا، رتبه 
ایران در تولید طلا و اطلاعات خواندنی و جذاب دیگری درباره این فلز گران بها و البته دوست داشتنی نوشته ایم که خواندنش 

خالی از لطف نیست.

بازداشت آقازاده 
در مادرید و فرجام 

شفافیت آرا!

پربازدیدهای هفته در فضای مجازی چه بود و مردم به 

دنبال چه چیزی بودند؟

طبق روال هر هفته هفت مقاله، کلمه، پست و هشتگ پربازدید 
و پرکاربرد را در شبکه های اجتماعی و فضای مجازی با هم مرور 

می کنیم.

7 واژه فارسی پر جست وجو در گوگل	 
این هفته بسیاری از کاربران شبکه های اجتماعی برای پیدا 
کردن متن تبریک روز مادر و روز زن به سراغ گوگل رفتند تا 
جمله یا متن خوبی را برای تبریک به عزیزانشان پیدا کنند. 
بعد از این موضوع آخرین وضعیت مرحوم علی انصاریان بود که 
بیش از همه جست و جو شد.  با شروع جشنواره فجر هم سینما 
مارکت پر جست وجو شده و در ادامه هم نوستالژی های دهه 
فجر در دهه 60 یکی از پر جست و جوهای گوگل بود. برای دهه 
شصتی ها دهه فجر همراه بود با شرشره بستن کلاس ها و تهیه 
روزنامه دیواری که حال و هوای خاصی داشت. »ساشا سبحانی« 
هم بعد از این که یک روزنامه اسپانیایی خبر بازداشتش را در 
مادرید توسط اینترپل داد، مورد توجه قرار گرفت. این آقازاده 
که فرزند سفیر سابق ایران در ونزوئلاست، با تبلیغ و راه اندازی 
سایت قمار، جوان های زیادی را به خاک سیاه نشانده و از همین 
طریق پول زیادی به جیب زده و این روزها با ضمانت آزاد است. 
باید منتظر باشیم و ببینیم که اسپانیا وی را به ایران مسترد می 
کند یا خیر. نتایج آزمون استخدامی هم هفتمین موضوعی بود 
که ذهن بسیاری از کاربران را به خود مشغول کرد و به دنبال 

آن بودند.

7 مقاله پر بازدید از ویکی پدیا	 
چهارشنبه هفته پیش بود که خبر درگذشت بازیکن پیش 
کسوت پرسپولیس جامعه ورزشی و ورزش دوستان را در 
شوک فرو برد. مهرداد میناوند در حالی که گفته می شد 
رو به بهبود است ناگهان به دلیل کرونا جان خود را از دست 
داد و همین باعث شد بسیاری از فوتبال دوستان مقاله 
زندگی نامه میناوند را بخوانند.مرحوم علی انصاریان هم 
دومین فوتبالیستی  است که در این فهرست قرار دارد و 
متاسفانه به دلیل کرونا  عصر دیروز درگذشت. دهه فجر 
هم که از 12 بهمن شروع شد یکی دیگر از مقاله هایی است 
که در این هفته پربازدید بوده است. سریال در چشم باد و 
سریال سیاوش هم این هفته در این فهرست قرار دارند. 
در چشم باد توسط شبکه آی فیلم در حال بازپخش است 
و سریال سیاوش هم در شبکه نمایش خانگی منتشر شده 
است. کودتای میانمار هم نام این کشور را در این فهرست 
قرار داده است و در انتها نیز بسیاری مقاله بازگشت حضرت 

امام)ره( به کشور را بازدید کرده اند.

 7 هشتگ داغ توئیتر از دیتاک	 
بیشترین هشتگ های داغ این هفته مربوط به هشتگ های 
دهه فجر بود. هشتگ هایی مثل »انقلاب مردم، عید انقلاب و 
دهه فجر«. بعد از هشتگ های دهه فجر موضوع شفافیت آرای 
نمایندگان مورد توجه کاربران توئیتر بود. طرحی که در جلسه 
علنی دیروز مجلس رای نیاورد و واکنش های زیادی را در توئیتر 
به همراه داشت. هشتگ های »ولادت حضرت زهرا )س( و روز 
زن« هم از هشتگ های مناسبتی بود که در این هفته داغ بودند. 
آخرین هشتگ داغ این هفته به رد کلیات بودجه در جلسه روز 

شنبه مجلس اختصاص دارد.


